Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooemo e tyesenooloimenh Gconômico

%ia Qabão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 - ôanla Cruz do ôul - 9?c5

DECRETO N° 5.003, DE 30 DE NOVEMBRO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4o, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754282.040 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (179) R$ 138.000.00

SOMA R$ 138.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.022 - Manutenção do Programa de Educação Pré-Escolar
3.1.1.1 - Pessoal Civil (105) R$ 10.000,00

1001.08411902.023 - Manutenção e Conservação de Escolas Municipais de
Educação Infantil

3.1.2.0-Material de Consumo (111) R$ 40.000,00
1001.08421881.026 - Equipamentos e Materiais Permanentes para Escolas do

Município
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (114) R$ 38.000,00
1001.08474272.029 - Manutenção de Programas Suplementares da SMEC
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (140) R$ 20.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Ócoã^8übordinados

anta Cruz de Sul

"Doe ônqàw, Voe Seutyue: SeUve 1/icUu.'

Município de ôania Cruz do ôul
ôecrefaria Municipal de Qooerno e ^esetiDobimento Gconômico

^ua Qabão Cosia. 755 - Caixa ^osial 4 - Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 - ôanfa Cruz do ôul - 9ô

1201.13754281.031 - Fundo Municipal de Saúde - Investimentos
4.1.1.0-Obras e Instalações (170) R$ 30.000.00

SOMA R$ 138.000,00

Art, 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.026 - Equipamentos e Materiais Permanentes para Escolas do
Município

4) - Móveis e utensílios, livros e revistas técnicas especializadas e
outros materiais e equipamentos diversos R$ 38.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.031 - Fundo Municipal de Saúde - Investimentos
01-E) - Construção, ampliação e restauração de postos de saúde nos

Bairros Avenida, Arroio Grande, Vila Schulz e outros locais a
definir. CONSTRUÇÃO DE ABA DE PROTEÇÃO NO POSTO
DE SAÚDE DO BAIRRO ARROIO GRANDE, CONSTRUÇÃO
DE POSTOS DE SAÚDE NO RAUBER, EM SARAIVA E SÃO
MARTINHO, NO BAIRRO SCHULTZ, NO BAIRRO BOM FÍM,
EM LINHA NOVA E LINHA JOÃO ALVES R$ 30.000.00
SOMA R$ 68.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 30 de novembro de 1999.

Registre-se, publique-sefií cumpra-se

NELSI HOFF

Secretária Municipal ite Administração
ÍR

anta Cruz de Sul

"Doe OvftM,, Doe Sattyue: Salve t/üüu"

MORAES

refeito Municipal